
  

- 1 - 

DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO  
na akci „Barrandovský most – celková rekonstrukce, Praha 4 a 5, č. akce 999174, DUR, 

DSP, PDPS a DVZ“ (dále také „Smlouva“). 

 

číslo dodatku Objednatele: A/3/18/4210/009/2   

číslo smlouvy Objednatele: A/3/18/4210/009 

číslo smlouvy Zhotovitele: 18NO05005  
 
I. 

Smluvní strany 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.         
Sídlo: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice  
IČO: 034 47 286 
DIČ: CZ03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: MS v Praze, sp. zn. B 20059 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2023100003/6000 
zastoupení: Společnost zastupují vždy nejméně dva členové představenstva společně, z nichž 

nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou představenstva. 
 
( dále také „Objednatel) 

 

a   
 

Sdružení NOVAPO 
(dále jen „Společnost") 
 
Účastníci společnosti: 

1) Valbek, spol. s.r.o. 
Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec 
IČ: 48266230 
DIČ: CZ48266230 
zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou zn. C 4487 vedenou u Krajského soudu 
v Ústí nad Labem 
zastoupena: xxxxxxxxxxx, ředitelem střediska Praha, na základě plné moci 
 

2) Pontex, spol. s.r.o. 
Bezová 1658/1, 140 00 Praha 4 
IČ: 40763439 
DIČ: CZ40763439 
zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou zn. C 2994 vedenou u Městského soudu v 
Praze 
zastoupena:  
Ing. Petrem Součkem, jednatelem 
Ing. Martinem Havlíkem, jednatelem 
Ing. Václavem Hvízdalem, jednatelem 
Každý z jednatelů je oprávněn jednat za společnost v celém samostatně. 
 
Uvedené společnosti jsou ve smyslu § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, sdruženy na základě Smlouvy o společnosti ve společnost s názvem „Sdružení 
NOVAPO“, zastoupené vedoucím společníkem společností Valbek, spol. s r.o. (společník 
č. 1), zastupujícím společníka Pontex, spol. s r.o. (společník č. 2) 



- 2 - 

Ke dni 1. 5. 2020 přešlo v důsledku fúze sloučením veškeré jmění společnosti NOVÁK & 
PARTNER, s.r.o. na nástupnickou společnost Valbek, spol. s r.o., IČ: 48266230, se 
sídlem Vaňurova 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec, zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka: C 4487. Součástí 
přecházejícího jmění jsou i práva a povinnosti vyplývající ze  smlouvy „Barrandovský 
most – celková rekonstrukce, Praha 4 a 5, č. akce 999174, DUR, DSP, PDPS a DVZ“, 
č. A/3/18/4210/009. V záhlaví Dodatku č. 2 je s ohledem na tuto skutečnost již uvedena 
nástupnická organizace. 

 
(dále také „Zhotovitel“) 

 
(Objednatel a Zhotovitel společně také jako „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) 

 
 II.  

Předmět Dodatku 

1. Strany tímto prohlašují, že dne 18.6.2018 uzavřely Smlouvu o dílo a dne  26.6.2019 
Dodatek č. 1 k této Smlouvě, jejichž předmětem je zhotovení díla : „Barrandovský most 
– celková rekonstrukce, Praha 4 a 5, č. akce 999174, DUR, DSP, PDPS a DVZ“. Na 
základě níže uvedených skutečností, které nastaly po uzavření Smlouvy a Dodatku č. 1, 
uzavírají Strany tento dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“), ve znění Dodatku 
č.1. 
 

2. Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. V. Smlouvy (Cena díla), odst.1. Důvodem 
této změny jsou  změny závazku ze smlouvy na VZ podle § 222 odst. 6 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  (dále jen „ZZVZ“), vyvolané nutností 
provedení změn projektové dokumentace provedení stavby (dále jen „PDPS“) na základě 
pokynů Správce stavby a dále ve vazbě na etapizaci výstavby kdy dochází k prodloužení 
reálného času vyvolaného potřebou navýšení počtu dní autorského dozoru, který je 
zasmluvněn po dobu výstavby a tím i ke zvýšení ceny díla. 
Jedná se o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel 
jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, jež nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a celkový cenový nárůst související s těmito změnami při 
odečtení prací, služeb, nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány nepřesáhne 30% původní hodnoty závazku.  
 

3. Vzhledem ke skutečnostem v předchozím odstavci tohoto článku uvedeným, se 
Strany dohodly, že znění čl. V. odst. 1 se nahrazuje novým zněním takto: 

 
1. Cena  za zhotovení díla v rozsahu čl. III. této smlouvy, doplněného o Přílohu č. 1  
     Dodatku č.2 - Podrobná specifikace plnění, je: 

 
       Celkem cena za dílo dle Smlouvy bez DPH:                              34 995 100,00 Kč 
       Cena víceprací dle Dodatku č. 1 bez DPH:                                                 5 478 800,00 Kč 
       Cena PDPS dle Dodatku č.2 (§ 222 odst. 6 ZZVZ), bez DPH:                    3 840 000,00 Kč 
       Cena  autorského dozoru dle Dodatku č.2 (§ 222 odst. 6 ZZVZ), bez DPH:  853 500,00 Kč 
  
      Celkem cena za dílo dle Smlouvy, vč. Dodatků č.1 a 2 bez DPH:      45 167 400,00 Kč 
 
4. Předmětem Dodatku je dále aktualizace znění Smlouvy v souladu s novými standardy 

Objednatele:   
 
Smlouva se doplňuje o čl. XVII. SOUHRNNÁ SMLUVNÍ DOLOŽKA UZAVŘENÁ NA 
ZÁKLADĚ COMPLIANCE PROGRAMU TSK 

1. Zhotovitel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele/obchodní 
partnery TSK, a zavazuje se jej při plnění této Smlouvy dodržovat, nebo zajistit 
dodržování odpovídajících povinností ve stejném rozsahu na základě vlastního 
(jiného) etického kodexu. To se týká jak oblasti obecných Compliance zásad 



- 3 - 

Zhotovitele, tak i specifických požadavků vztahujících se k nulové toleranci 
korupčního jednání a celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a dobrých 
mravů. 

2. Zhotovitel bere dále výslovně na vědomí, že Souhrnná smluvní doložka obsahuje 
i jiné povinnosti nad rámec odst. 1 výše, a to zejména z oblasti absence 
mezinárodních a národních sankcí, nebo zamezování střetu zájmů ve smyslu 
zákona č. 159/2006 Sb. Zhotovitel se zavazuje tyto povinnosti dodržovat.   

3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění 
TSK vyplývajících ze všech částí Souhrnné smluvní doložky, a že s nimi souhlasí; 
a v případě, že proti němu budu uplatněny, se zavazuje je akceptovat.  

4. Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v příloze č. 2 
Souhrnná smluvní doložka, která tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku a stává 
se zároveň přílohou Smlouvy a její nedílnou součástí. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, 
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají v platnosti a beze změny. 
Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

2. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

3. Strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

4. Tento Dodatek je sepsán v pěti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Tři 
vyhotovení obdrží Objednatel, dvě vyhotovení Zhotovitel. V případě, že je Dodatek 
uzavírán elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno 
vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy 
zástupců Stran. 

5. Strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, že s jeho 
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou 
jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na 
důkaz připojují své podpisy. 

6. Součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 
a) Příloha č. 1 – Podrobná specifikace plnění  
b) Příloha č. 2 – Souhrnná smluvní doložka 

 
 
V Praze dne 9. 10. 2023    V Praze dne  
 
Za Objednatele:    Za Zhotovitele: 

 



- 4 - 

 
 
 
_______________________ 
Ing. Josef Richtr  
místopředseda představenstva 
 
 
 
 
_______________________ 
PhDr. Filip Hájek 
místopředseda představenstva 

 
 
 
_______________________ 
xxxxxxxxx, ředitel střediska Praha 
na základě plné moci 
Valbek, spol. s r.o. 

 

 
 
  



  

- 5 - 

Příloha č. 1 Dodatku – Podrobná specifikace plnění, která doplňuje Přílohu č. 3 Smlouvy 
 
 



  

- 6 - 

 
 

Příloha č. 2 Dodatku – Souhrnná smluvní doložka 
 
 

 
Souhrnná doložka do smluv  

uzavíraných Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

 

Tato souhrnná smluvní doložka („Doložka“) byla připravena na základě čl. 4.7 vnitřního 

předpisu ZD-10 Compliance program společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy 

(„Compliance program“). 

Doložka obsahuje celkem čtyři části, které blíže stanoví požadavky na dodavatele / obchodní 

partnery Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. („Společnost“ nebo „TSK“), a to 

v oblasti (i) compliance, (ii) zamezování korupce, (iii) absence uplatnění mezinárodních a 

národních sankcí, a konečně (iv) neexistence střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. 

Doložka slouží jako základní opatření, jímž Společnost předchází tomu, aby se její dodavatel 

či obchodní partner dopouštěl neetického či nezákonného jednání, nebo aby se veřejných 

zakázek, které dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“), vyhlašuje, účastnily subjekty, vůči nimž směřují mezinárodní a 

národní sankce nebo se nacházejí ve stavu střetu zájmů. 

Porušení jakékoliv části Doložky může mít následky v ní přímo vyjádřené, a/nebo plynoucí 

z obecně závazných právních předpisů. 

ČÁST 1 – Compliance doložka pro dodavatele / obchodní partnery: 

1) Smluvní strany se zavazují jednat takovým způsobem a přijmout taková opatření, aby 

nevzniklo při plnění této smlouvy podezření ze spáchání trestného činu, nebo aby trestný 

čin nebyl spáchán. To shodně platí pro všechny formy účastenství na trestném činu nebo 

stádia trestného činu. Povinnost se vztahuje na trestné činy přičitatelné právnické osobě 

dle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 

ve znění pozdějších předpisů, jako i na trestné činy fyzických osob dle zákona č. 40/2009 

Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně i na zahájení trestního 

stíhání proti kterékoliv smluvní straně včetně jejích zaměstnanců podle zákona č. 

141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů. 

2) Smluvní strany se zavazují si neprodleně vzájemně oznámit důvodné podezření ohledně 

možného naplnění skutkové podstaty některého z trestných činů spáchaných 

v souvislosti s plněním této smlouvy, především trestného činu přijetí úplatku, nepřímého 

úplatkářství nebo podplacení, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací 

povinnost a nad její rámec. Smluvní strany se dále zavazují k takové informaci 

přistupovat jako k důvěrné, s výjimkou komunikace s orgány činnými v trestním řízení. 

3) Dodavatel se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Etického kodexu TSK, které jsou 

dostupné pod odkazem https://www.tsk-praha.cz/wps/portal/root/o-spolecnosti/o-

spolecnosti-TSK-Praha. Na základě toho prohlašuje, že má (i) zpracován vlastní etický 

kodex ve stejném rozsahu, který pokrývá totožné oblasti a zajišťuje tytéž hodnoty a 

standardy chování, jaké vyznává TSK; dodavatel dále akceptuje, že v případě odlišné 

úpravy převezme v dílčích záležitostech Etický kodex TSK, nebo (ii) přijímá Etický kodex 

TSK pro účely plnění této smlouvy za vlastní a bude jeho prostřednictvím zajišťovat 

dodržování týchž hodnot a standardů chování, jaké vyznává TSK. Dodavatel bere na 

https://www.tsk-praha.cz/wps/portal/root/o-spolecnosti/o-spolecnosti-TSK-Praha
https://www.tsk-praha.cz/wps/portal/root/o-spolecnosti/o-spolecnosti-TSK-Praha


- 7 - 

vědomí, že naposledy popsané hodnoty a standardy chování vychází mimo jiné i 

z normy ISO 37001:2016. 

4) Dodavatel se zavazuje umožnit TSK kontrolu a porovnání obou etických kodexů (na 

straně TSK a na straně dodavatele), případně prokázat, že přijal za svůj Etický kodex 

TSK, podle toho, která varianta dle čl. 3) výše nastala. Kontrola dle předchozí věty 

zahrnuje zejména, nikoliv však výlučně, předložení etického kodexu, příp. dalších 

compliance dokumentů dodavatele, do kterých bude mít TSK právo nahlížet a pořizovat 

si jejich kopie.    

5) Dodavatel bere výslovně na vědomí a souhlasí, že TSK je v odůvodněných případech 

oprávněno kontrolovat dodržování povinností vyplývajících z Etického kodexu na straně 

dodavatele. Má se za to, že odůvodněným případem je jakékoliv zjištění, které TSK učiní 

na základě vlastní činnosti, z veřejně dostupných zdrojů, nebo i na podnět zvenčí od 

třetích osob, které se týkají dodavatele a/nebo situací s vyšší mírou korupčního rizika. 

V případě pochybností, jedná-li se o odůvodněný případ, je rozhodující názor TSK. 

Prověřované skutečnosti však nesmí být zjevně bezpředmětné (např. účelově vyvolaná 

tendenční publicita vůči dodavateli, udání směřující vůči dodavatele, které vychází 

z porušení dobrých mravů, msty, závisti či jiných nízkých pohnutek atd.). Poskytnutí 

součinnosti dodavatele k realizaci kontroly vykonávané TSK zahrnuje zejména, nikoliv 

však výlučně, písemné či ústní vyjádření dodavatele k předmětné záležitosti. V případě 

vyšší míry korupčního rizika spojeného s předmětem této smlouvy nebo osobou 

dodavatele je možné požadovat prokázání implementace/existence opatření 

srovnatelných se standardy normy ISO 37001:2016. Dodavatel je oprávněn v rámci 

splnění požadavku na poskytnutí součinnosti předložit libovolné důkazní prostředky. 

6) V případě, že dodavatel poruší čl. 3) této části Doložky, který spočívá v harmonizaci 

vlastního etického kodexu dodavatele dle Etického kodexu TSK, nebo převzetí Etického 

kodexu TSK dodavatelem v plném rozsahu, zavazuje se dodavatel uhradit smluvní 

pokutu ve výši 1.000 Kč za každý, byť i započatý den, po který je v předmětné záležitosti 

v prodlení, a to až do okamžiku splnění jeho povinnosti. 

7) V případě, že dodavatel poruší čl. 4) této části Doložky, který spočívá v umožnění 

kontroly splnění harmonizace etických kodexů, nebo převzetí Etického kodexu TSK 

dodavatelem v plném rozsahu, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 

každý, byť i započatý den, po který je v předmětné náležitosti v prodlení, a to až do 

okamžiku splnění jeho povinnosti. 

8) V případě, že dodavatel poruší čl. 5) této části Doložky, tj. nebude při poskytování plnění 

a spolupráci s TSK respektovat zásady a hodnoty vyplývající z Etického kodexu TSK 

(bez ohledu na to, v jaké formě je přijal), nebo neposkytne TSK součinnost k prověření 

konkrétního zjištění/oznámení, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za 

každý, byť i započatý den prodlení, po který porušení konkrétní povinnosti trvalo, a to až 

do okamžiku odstranění tohoto závadného stavu. Bude-li se zjištění/oznámení týkat 

skutečností s vyšší mírou korupčního rizika, zvyšuje se smluvní pokuta dle předchozí 

věty na dvojnásobek. 

9) Sankce uložené dle čl. 6 až 8 této části Doložky mezi sebou lze sčítat, a to až do chvíle 

splnění povinností dodavatele, kterou zajišťují, nebo do zániku smlouvy odstoupením ze 

strany TSK. Součet sankcí však nesmí ve svém souhrnu překročit jednu třetinu (1/3) 

hodnoty smlouvy.      

10) V případě, že dodavatel bude své povinnosti dle čl. 3) až 5) této části Doložky porušovat 

závažně, dlouhodobě nebo opakovaně, je TSK oprávněno odstoupit od smlouvy bez 



- 8 - 

dalšího. Závažným porušováním se rozumí naplnění skutkové podstaty korupčního, 

nebo i jiného trestného činu dodavatelem (bez ohledu na to, byl-li už za něj pravomocně 

odsouzen), případné i jiné zcela bezohledné jednání rozporné se zásadami a hodnotami 

Etického kodexu TSK. Dlouhodobým porušováním této části Doložky se rozumí 

nesplnění konkrétní povinnosti v trvání nejméně 30 kalendářních dnů, a pokud by šlo o 

skutečnosti s vyšší mírou korupčního rizika, tak nejméně 15 kalendářních dnů. 

Opakovaným porušováním této části Doložky se rozumí nesplnění konkrétní povinnosti 

v nejméně třech paralelních případech, a pokud by šlo o skutečnosti s vyšší mírou 

korupčního rizika, tak ve dvou paralelních případech. Právo na uhrazení smluvní pokuty 

ve prospěch TSK nebo právo náhrady škody způsobené TSK tímto není jakkoliv 

dotčeno.   

11) Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou splňovat po celou dobu trvání 

této smlouvy veškerá kritéria, standardy chování a hodnoty, které ve svém souhrnu 

vyplývají z Etického kodexu této společnosti. 

ČÁST 2 – Protikorupční doložka pro dodavatele / obchodní partnery: 

1) Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy budou vždy postupovat čestně a 

transparentně a potvrzují, že takto jednaly i v průběhu zadávacího řízení / vyjednávání 

o smlouvě, resp. že takto budou jednat po celou dobu účinnosti této smlouvy. 

2) Smluvní strany shodně prohlašují, že neposkytnout, nenabídnou ani neslíbí úplatek 

jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu ani 

neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

s podnikáním svým nebo jiného, a že neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí neoprávněné 

výhody třetím stranám, ani je nepřijmou nebo nevyžadují. 

3) V této souvislosti se smluvní strany zavazují neprodleně oznámit důvodné podezření 

ohledně možného jednání, které je v rozporu se zásadami podle této části Doložky a 

mohlo by souviset s uzavřením této smlouvy nebo jejím plněním.       

ČÁST 3 – Doložka o absenci uplatnění mezinárodních a národních sankcí na straně 

dodavatele / obchodního partnera: 

1) Dodavatel / obchodní partner má nastaven funkční systém kontroly obchodních partnerů 

ve vztahu k mezinárodním sankcím vyplývajícím zejména z předpisů a rozhodnutí 

orgánů Evropské unie, Organizace spojených národů, kteréhokoli z členských státu 

Evropské unie, Spojených států amerických, Spojeného království Velké Británie a 

Severního Irska nebo Švýcarské konfederace („sankce“), a není si vědom existence 

smluvních vztahů s osobou, na kterou se tyto sankce vztahují, zejména pak s osobu 

uvedenou na sankčních seznamech a v dokumentech vydávaných uvedenými orgány 

a institucemi; dále osobou, která je usídlena v zemi nebo založena podle práva země 

nebo území, které je cílem sankcí, nebo osobou, která je jinak předmětem sankcí 

(„osoba podléhající sankcím“). 

2) Dodavatel / obchodní partner není osobou podléhající sankcím a žádná z osob 

podléhajících sankcím nefiguruje formálně ani fakticky ve vlastnické či řídící struktuře 

dodavatele, není jeho skutečným majitelem, nedává jakékoli pokyny dodavateli, 

dodavatele nezastupuje, neovlivňuje, neovládá, ani se jakoukoli jinou formou, ať už 

skrytou či zjevnou, nepodílí na jeho chodu, fungování či podnikání. 

3) Dodavatel / obchodní partner si není vědom skutečnosti, že by měly být osobě 

podléhající sankcím přímo či nepřímo zpřístupněny jeho finanční prostředky či 



- 9 - 

hospodářské zdroje, resp. že by z nich mohla mít osoba podléhající sankcím jakýkoli 

prospěch. 

4) Dodavatel / obchodní partner neobdržel oznámení ani si není jinak vědom, že by proti 

němu byl vznesen nárok, vedena žaloba, zahájen soudní spor, správní řízení nebo 

šetření v jakékoliv souvislosti se sankcemi. 

5) Dodavatel / obchodní partner bere na vědomí, že uvedení nepravdivých údajů či jiný 

rozpor s touto Doložkou může v konkrétním případě vést až k odstoupení od smlouvy 

uzavřené na základě veřejné zakázky, a to v souladu s § 223 odst. 2 písm. a) nebo b) 

ZZVZ. 

ČÁST 4 – Doložka o neexistenci střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. na straně 

dodavatele / obchodního partnera: 

1) Dodavatel / obchodní partner není obchodní společností, ve které má veřejný funkcionář 

dle § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů (tedy člen vlády nebo vedoucí jiného 

ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba, 

vlastnický podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

2) Poddodavatel, jehož prostřednictvím dodavatel/obchodní partner prokazuje kvalifikaci, 

není obchodní společností, ve které má veřejný funkcionář dle § 2 odst. 1 písm. c) 

zákona o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného 

ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba, 

vlastnický podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

3) Dodavatel / obchodní partner bere na vědomí, že uvedení nepravdivých údajů či jiný 

rozpor s touto Doložkou může v konkrétním případě vést až k odstoupení od smlouvy 

uzavřené na základě veřejné zakázky, a to v souladu s § 223 odst. 2 písm. a) nebo b) 

ZZVZ. 

 
 
 

 


